
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912708   -   Fax : 055/9912729 

email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

1

 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 4 DEL 10/08/2017 

 

OGGETTO: Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 
NOMINA 

 
L’anno duemiladiciassette e questo dì 10 (dieci) del mese di agosto (08) ore 

8:30, presso la Sala Gruppi del comune di San Giovanni Valdarno- si è riunita 

la Conferenza dei Sindaci dell’Aria Sociosanitaria del Valdarno. 

 Dei componenti ne sono presenti n. 9 ed assenti n.0 come segue: 

 

 
N. 

 COGNOME E NOME COMUNE 
CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1  
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1  
 

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 1  
 

 TOTALE  124    

2) rappresentato dagli assessori Filippo Sottani e Gianluca Corsi 

3)rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

4) rappresentata dall’assessore Massimo Magnanini 

5) presente anche l’assessore Wanda Ginestroni 

6) rappresentata dal Vice Sindaco Stefano Tassi 

9) presente anche l’assessore Lorenzo Puopolo 

 

 

• Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio 

Viligiardi– Sindaco di San Giovanni Valdarno  

mailto:conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it


CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912708   -   Fax : 055/9912729 

email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

2

 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
 

Premesso che: 

• in data 2 ottobre 2012– deliberazione n. 11 - la Conferenza dei Sindaci, 
Articolazione Zonale del Valdarno, ha nominato il proprio Presidente nella 

persona di Maurizio Viligiardi Sindaco di San Giovanni Valdarno e vice 

Presidente il Sindaco di Pergine Valdarno Paola Prizzon; 

Visto 

• l’incontro della Conferenza dei Sindaci del 10/08/2017 in cui 

all’unanimità si è deciso di nominare, a partire dal 1/09/2017Presidente 

della Conferenza dei Sindaci del Valdarno Sergio Chienni; 

Rilevato  

• il consenso a maggioranza dei presenti dei Sindaci ed Assessori presenti 

al lavoro svolto dalla gestione politica amministrativa di questo 

mandato; 

Ritenuto opportuno 

• Affidare la Vicepresidenza della Conferenza dei Sindaci; 

Considerate 

• le disponibilità espresse in precedenti sedute dal Sindaco di Terranuova 

Bracciolini Sergio Chienni e dal Sindaco di Montevarchi Silvia Chiassai; 

 
VISTI 

• la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n.41 “Sistema integrato di 
interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e 

successive integrazioni e modifiche; 

• il Piano Integrato Sociale Regionale PISSIR 2012/2015; 

 

Premesso che: 

• L’art 13 “Articolazioni Zonali”, comma 3, del Regolamento della 
Conferenza dei Sindaci prevede che ciascuna articolazione zonale 

elegga un presidente secondo i meccanismi di cui all’art.4 

“attribuzioni” comma 3 del medesimo regolamento; 

 

CONSIDERATO che: 

• la Regione Toscana provvede a dare attuazione annuale al suddetto 

mailto:conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it


CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912708   -   Fax : 055/9912729 

email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

3

 

PISSR con riferimento al piano di indirizzo e al programma finanziario, 

anche trasferendo alle Zone Distretto le risorse derivanti dal Fondo 
Regionale per l’Assistenza Sociale e dal Fondo Nazionale per le 

Politiche Sociali, che vanno finanziare la programmazione zonale del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

• secondo quanto previsto dal comma 1 dell’art. 11 della citata Legge 

Regionale n. 41 del 24/02/2005 “i Comuni esercitano le funzioni di 
programmazione locale di sistema integrato attraverso l’approvazione 

dei piani di ambito zonale di cui all’art. 29 da parte dell’articolazione 
zonale della Conferenza dei Sindaci, di cui all’art. 12, comma 4 della 

L.R. 40/2005 e concorrono alla programmazione regionale secondo le 

modalità previste dall’art. 26”; 

 
ESSENDO NECESSARIO che ogni Zona individui un soggetto unico a cui la 

Regione Toscana provvederà a liquidare le risorse; 

 

Visto il regolamento della Conferenza dei Sindaci ; 

Visto il regolamento Generale Aziendale di organizzazione dell'Azienda USL 

Toscana Sud Est; 

Visto la Legge 08/11/2000, n. 328; 

Visto la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visto la Legge Regionale 24/02/2005, n. 41 e successive modifiche e 

integrazioni; 

Rilevato il consenso a maggioranza dei presenti dei Sindaci ed Assessori 

presenti sulla proposta del Presidente;  

 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. di nominare, con voto a maggioranza dei presenti e con l’astensione del 

Comune di Montevarchi, il Presidente della Conferenza dei Sindaci del 
Valdarno dal 01/09/2017 Sergio Chienni, Sindaco del Comune di Terranuova 

Bracciolini; 

2. di nominare, con voto unanime dei presenti, Vice Presidente della 
Conferenza dei Sindaci del Valdarno, Silvia Chiassai Sindaco del Comune di 

Montevarchi; 

3. di individuare, con voto a maggioranza dei presenti, nel Comune di 

Terranuova Bracciolini il Comune Capofila a partire dal 01/09/2017 a cui la 

mailto:conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it


CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912708   -   Fax : 055/9912729 

email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

4

 

Regione Toscana provvederà a liquidare le risorse dell'anno 2017 destinate 

alla programmazione zonale; 
 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna 

conoscenza e/o competenza: 

 ai Sindaci dei 9 Comuni del Valdarno 

 al Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est 

 al Direttore dei Servizi Sociali dell’Azienda USL Toscana Sud Est 

 al Direttore Zona Distretto Azienda USL Toscana Sud Est Zona Valdarno 

 al Referente Tecnico della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

per il PIS 

 al Responsabile U.F. Alta Integrazione dell’Azienda USL Toscana Sud Est 

Zona Valdarno 

 ai Referenti Tecnici delle varie aree di progettazione 

 ai Dirigenti e Responsabili dei Servizi Sociali dei Comuni del Valdarno 

 Alla Presidenza della Regione Toscana 

 All’assessore Regionale della Toscana all’welfare  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Letto e sottoscritto 

                          IL PRESIDENTE  
                                Maurizio Viligiardi

                                                
 

 

 
 

 
 

mailto:conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it

